
MЛАДО ЛОЗЈЕ 

MAКЕДОНИЈА 

 

 



ПОСАДЕНИ БРАЗДИ 

07.05.2009. 08.05.2009. 



ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

• Браздите посадени на 29.04.2007. 

• Столбовите поставени на  08. – 12.05.2007. 

• Столбовите се од PVC 

• Столбовите од PVC се oтпорни на влијанието 
на температурата и атмосферата  

• Видливо е дека се применувала геометрија 
во граница на нормала и покрај разделеност 
на теренот 

• Mладото лозје се наоѓа непосредно покрај 
старото, па можноста за пренос на болести е 
поголема  

 



I-ви ТРЕТМАН 
10.06.2009. 



ПОЧЕТОК НА ТРЕТИРАЊЕ 

• Прво третирање е изведено на 
08.06.2007 

• Насадот веќе има доволно лисна маса 
за прво третирање со Herbagreen,koj 
воедно служи и  kako превентивна 
заштита 

• Заради нежниот епидерм на листот и 
младите клетки, првото третирање e 
изведено со 0,3%раствор  



III-ти TРЕТМАН 
04.07.2009. 

нетретирано 



ПОСЛЕ III-то TРЕТИРАЊЕ 

• Видлив е значителен напредок и развој 

на билките во секој поглед 

• Растот и развојот на листот е 

очигледен, a изразитата боја е од 

повеќе хлорофил што е знак колку 

интезивно се одвива процесот на 

фотосинтеза во тие листови , и колку e 

лозата физиолошки силна и активна 



ДЕТАЛ-ЛИСТ 



V-ти TРЕТМАН 

нетретирано 

30.07.2009 



ПРВИ ПЛОДОВИ 

Испукана земја од суша 

25.08.2009. 



VII –ми TРЕТМАН 

НЕТРЕТИРАНО 

СКРАТЕНА ЛОЗА 30.08.2009. 



29.04. – 15.09.2009. 

08.05.2009 15.09.2009 



ЗАКЛУЧОК 

• После 4,5 месеци и VII-от третман со Herbagreen,  сликите 
говорат се. 

• Лозата е здрава и е во супер кондиција, полека се припрема за 
зима . 

• Листовите се големи,со изразито темно зелена боја со многу 
хлорофил, зголемена фотосинтеза и намалена транспирација . 

• Лозата исто така е со изразито темно зелена боја,цврста и 
голема. 

• Kога на другите места процентот на примање беше  40 – 50% па  
и помалку,во оваа сушна година примени беа  99%. 

• Прирастот на лозата во висина е преку  2,5m (потребно беше и 
прицврстување ). 

  


